
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  185   Del  07-10-22 
 

 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 10:00, presso 

questa Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

   MULAS MARIO SINDACO P 

LANGELLA GIUSEPPE ASSESSORE A 

CORSO VALERIA ASSESSORE P 

ASTARA PRONTU GIOVANNI ASSESSORE A 

ROMANO LUIGI ASSESSORE P 

   
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor MULAS MARIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Fais Fabio 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la allegata proposta di deliberazione che si considera parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
- In conformità. 
- Si da atto che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ORDINARI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI E 

SOCIETÀ SPORTIVE. PER LA PROMOZIONE DELLO SPORT  STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 - 
APPROVAZIONE CRITERI - DIRETTIVE. 

COMUNE DI GOLFO ARANCI 
Provincia di Sassari 



DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 07-10-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

Vista la Legge Regionale 17/1999; 
Richiamato il TITOLO III (Contributi a sostegno delle attività, delle manifestazioni sportive e 
per il corretto utilizzo del tempo libero) della citata Legge Regionale 17/1999;  
Rilevato che: 

- per l’anno in corso  l’Amministrazione Comunale intende concedere i contributi 
economici a favore delle Associazioni/Società Sportive dilettantistiche che svolgono 
attività a favore della comunità per la promozione, il sostegno e lo sviluppo delle attività 
sportive; 
-  la somma a disposizione  per l’anno 2022  è pari a € 5.000,00, e si rende  necessario 
stabilire le procedure e fissare i criteri e le direttive per la concessione dei contributi; 

      - è intenzione di questa Amministrazione concedere un contributo ad 
Associazioni/Società  Sportive dilettantistiche senza scopo di lucro,   che abbiano sede 
legale nel Comune di Golfo Aranci, per la stagione sportiva 2021/2022, che siano 
regolarmente iscritte all’Albo delle Associazioni e  che presentino domanda entro i 
termini che verranno stabiliti per le Associazioni/Società sportive; 

     - la somma a disposizione pari a Euro 5.000,00 è presente sul Cap. n° 858 denominato “ 
Promozione, manifestazioni e diffusione dello sport - fondo unico ras” del bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024; 

 
Ritenuto  necessario ed opportuno stabilire i seguenti criteri per la concessione dei contributi 
alle Società Sportive: 

a. Iscrizione all’Albo Regionale delle Società Sportive; 
b. Iscrizione all’Albo Comunale delle Società Sportive; 
c. Sede in Golfo Aranci; 
d. Iscrizione a una Federazione Nazionale o ad un Ente di promozione sportiva 

riconosciuto dal CONI; 
 
Ritenuto altresì stabilire la seguente ripartizione delle risorse per la concessione dei 
contributi a favore delle Società Sportive come di seguito: 
 
Una quota uguale a tutte le Società Sportive locali aventi i requisiti richiesti quantificata nei 
modi seguenti: 

 
✓ Euro 1.000,00 a ciascuna società  - Max. 5 richieste; 
 
✓ Euro  700,00 a ciascuna società -  per un numero da 6 a  7 richieste; 

 
 
Di stabilire che sul residuo si considerano i seguenti parametri: 

 

PER LO SVOLGIMENTO DELLE SINGOLE GARE PUNTI 

- SVOLGIMENTO DI GARE REGIONALI PUNTI 5 

- SVOLGIMENTO DI GARE PROVINCIALE PUNTI 3 

PER IL NUMERO DI ATLETI TESSERATI PUNTI 

- ATLETA TESSERATO RESIDENTE A GOLFO ARANCI PUNTI 2 

- ATLETA TESSERATO NON RESIDENTE A GOLFO ARANCI  PUNTI 1 

- ATLETA TESSERATO RESIDENTE A GOLFO ARANCI AGONISTA PUNTI 2 

-ATLETA TESSERATO NON RESIDENTE AGONISTA  PUNTI 1 

PER I COSTI SOSTENUTI IN CONSIDERAZIONE ALLE SPESE SOSTENUTE PER 
LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DELL’ASSOCIAZIONE  
( AFFITTO,NOLEGGIO, UTENZE,E VARIE) 

 

- COSTI DA 0 A 500,00 EURO PUNTI 1 

- COSTI DA 500,00 A 1.000,00 EURO PUNTI 2 

- COSTI OLTRE I 1.000,00 EURO PUNTI 3 



DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 07-10-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

 
 
Di stabilire che se per lo svolgimento di una gara la Società ha già beneficiato di contributi 
comunali, la stessa non potrà essere conteggiata per quanto sopra; 
 
Ritenuto altresì, evidenziare: 
-  che qualunque sia il numero di richieste, il contributo non dovrà superare il tetto massimo 
di Euro 5.000,00; 
- che in caso di pendenze nei confronti del Comune, il contributo spettante potrà essere 
portato a  
  scomputo o, eventualmente sospeso fino alla regolarizzazione delle stesse; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale per l’erogazione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 
economici, patrocini per attività culturali di spettacolo, turismo, promozione sociale e sport; 
Visto il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamate: 
 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24/03/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2022/2024; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24/03/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 09/09/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-
2024 ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. n.267/2000; 

 
Visto il Decreto n°25 del 06/09/2022 del Sindaco Mario Mulas di “Incarico di Responsabile 
dell’Area Sociale  – Pubblica Amministrazione – Amministrativa e Demografica” alla Dott.ssa 
Antonietta Cosseddu.   
 
Tutto ciò premesso  

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente proposta: 
 
Di destinare la somma di € 5.000,00 fondi per l’anno 2022 per la concessione di contributi a 
favore delle società sportive con sede legale a Golfo Aranci  per la stagione sportiva 
2021/2022; 
 
Di approvare i seguenti criteri per la concessione dei contributi alle Associazioni Sportive: 
 

a. Iscrizione all’Albo Regionale delle Società Sportive; 
b. Iscrizione all’Albo Comunale delle Società Sportive; 
c. Sede in Golfo Aranci; 
d. Iscrizione a una Federazione Nazionale o ad un Ente di promozione sportiva 

riconosciuto dal CONI; 
 
Di dare atto che le risorse verranno ripartite a favore delle società sportive come di seguito: 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 07-10-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

Una quota uguale a tutte le Società Sportive locali aventi i requisiti richiesti quantificata nei 
modi seguenti: 
 

✓ Euro 1.000,00 a ciascuna società  - Max. 5 richieste; 
 

✓ Euro  700,00 a ciascuna società -  per un numero da 6 a  7 richieste; 
 
Che sul residuo verranno considerati i seguenti parametri: 

 
Di dare atto: 
- che   se per lo svolgimento di una gara la Società ha già beneficiato di contributi comunali, 
la stessa non potrà essere conteggiata per quanto sopra; 
-  che qualunque sia il numero di richieste, non si dovrà superare il tetto massimo di Euro 
5.000,00; 
- che in caso di pendenze nei confronti del Comune, il contributo spettante potrà essere 
portato a scomputo o, eventualmente sospeso fino alla regolarizzazione delle stesse. 
 
Di dare atto che le risorse a disposizione pari a Euro 5.000,00 sono presenti sul Cap. n° 858 
denominato “ Promozione, manifestazioni e diffusione dello sport - fondo unico ras” del 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Politiche Sociali la predisposizione dei 
conseguenti atti necessari per la concessione dei suddetti contributi alle associazioni /società 
sportive dilettantistiche; 
 
Di dichiarare il provvedimento di approvazione della presente proposta, stante l’urgenza di 
provvedere, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000. 

 
 
 

PER LO SVOLGIMENTO DELLE SINGOLE GARE PUNTI 

- SVOLGIMENTO DI GARE REGIONALI PUNTI 5 

- SVOLGIMENTO DI GARE PROVINCIALE PUNTI 3 

PER IL NUMERO DI ATLETI TESSERATI  

- ATLETA TESSERATO RESIDENTE A GOLFO ARANCI PUNTI 2 

- ATLETA TESSERATO NON RESIDENTE A GOLFO ARANCI  PUNTI 1 

- ATLETA TESSERATO  RESIDENTE A GOLFO ARANCI  AGONISTA PUNTI 2 

-ATLETA TESSERATO NON RESIDENTE AGONISTA  PUNTI 1 

PER I COSTI SOSTENUTI IN CONSIDERAZIONE ALLE SPESE SOSTENUTE PER 
LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DELL’ASSOCIAZIONE  
( AFFITTO,NOLEGGIO, UTENZE,E VARIE) 

 

- COSTI DA 0 A 500,00 EURO PUNTI 1 

- COSTI DA 500,00 A 1.000,00 EURO PUNTI 2 

- COSTI OLTRE I 1.000,00 EURO PUNTI 3 



DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 07-10-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Segretario Il Presidente 

Fais Fabio MULAS MARIO 

 
_______________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, per ogni singolo 
adempimento relativo alla presente deliberazione.  
 

ATTESTA CHE – 
 
 E’ stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con il N° di Prot. (art 
125, del D.Lgs n 267/2000)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                            Fais Fabio 

 
 

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della D.L.gs n. 267/00 il 07-10-22  
poiché: 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°) 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                            Fais Fabio 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 


